
2023
MĚSTO
ČESKÁ LÍPA 

Regionální turistické informační
centrum Česká Lípa

TÝDENNÍ KALENDÁŘ

MÍSTA A ZÁKOUTÍ...



Slovo starostky města

Kalendář vydalo město Česká Lípa, produkce
a redakce Regionální turistické informační
centrum, autorem fotografických předloh
a grafického zpracování je Rudolf Živec, 
autor kreseb Atila Vörös. Do kalendária použity
informace z knih Česká Lípa zblízka (2021),
Česká Lípa město na Ploučnici (2018)
a ze soukromých archivů Jiřího Kratochvíla
a Libora Kadlece. 

ÚPLNĚK

NOVOLUNÍ

Vážení Českolipané,

právě ve svých rukách držíte stolní kalendář města Česká Lípa pro rok 2023. Je mi 
opět ctí, že vás mohu prostřednictvím jeho úvodní strany pozdravit a popřát vám 
krásný rok 2023, kterým vás bude právě náš kalendář provázet. 

Česká Lípa je město s bohatou historií, které dokáže neustále překvapovat
a okouzlovat i obyvatele, kteří zde žijí desítky let. Důkazem toho je letošní kalendář, 
který nese podtitul „Místa a zákoutí“. Najdete v něm obrázky budov, soch, památek 
a dalších zajímavých míst v České Lípě, které určitě znáte. Obrázky jsou černobílé, 
ale přes každý z nich vede barevný pruh, který upozorňuje právě na zajímavý 
detail, který vám mohl při každodenním pozorování uniknout. Díky kalendáři 
města Česká Lípa na rok 2023 tak můžete znovu objevovat krásy českolipských 
ulic, kterými chodíte každý den. 

Autorem kreseb je českolipský malíř a výtvarník Atila Vörös, který malby pořídil 
elektronicky malbou na tablet. Díky použití moderní techniky se tak v kalendáři 
snoubí historie s technologickým pokrokem, který nikdo z nás nezastaví.
V kalendáři najdete těchto kreseb hned 53, protože kalendář je poprvé týdenní. 
Navíc, v každém týdnu najdete informaci o významných výročích či akcích, které 
jsou s městem Česká Lípa spjaté. Autorem grafické podoby a fotografických 
předloh je Rudolf Živec.

Věřím, že nás čeká dobrý rok. Budu ráda, když bude i díky stolnímu kalendáři města 
Česká Lípa o to barevnější.

Ing. Jitka Volfová
starostka  

detail klasicistní fasády jednoho
z domů na ulici Jindřicha z Lipé



leden
1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

1. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

 NEDĚLE Nový rok / Světový den míru (52. týden r. 2022)

Karina, Vasil

 Radmila / Světový den Braillova písma

 Diana

 Dalimil

Kašpar, Melichar, Baltazar          

 Vilma

 Čestmír sv. Jan Nepomucký, sloup
Nejsvětější trojice na náměstí T. G. M.



leden
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

2. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Vladan, Valtr

 Břetislav

 Bohdana

 Pravoslav

Edita

 Radovan

  Alice
1850 Česká Lípa se stává na pět let jedním ze sedmi krajských měst

radniční věž s hodinami



leden
16.
17.
18.
19.

20.
21.
22.

3. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Ctirad

 Drahoslav

 Vladislav, Vladislava

 Doubravka

Ilona, Sebastian

 Běla          

  Slavomír, Slavomíra

1806 zemřel jeden z prvních manufakturních podnikatelů v oboru potiskování textilu,
českolipský měšťan, Franz Michel

detail věže secesního domu v blízkosti budovy Union na ulici Jindřicha z Lipé

1937 mezi Českou Lípou a Prahou zavedena pravidelná autobusová doprava,
autobus Praga jezdil jednou týdně, cesta trvala 5 hodin



leden
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

4. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Zdeněk

 Milena

 Miloš

 Zora

Ingrid / Mezinárodní den památky obětí holocaustu 

 Otýlie

  Zdislava

1877 otevřena Jahnova tělocvična (dnešní tělocvična vedle ZŠ Pátova)

část průčelí baziliky Všech svatých



leden
30.
31.

1.
2.
3.
4.
5.

5. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Robin, Ema

 Marika

 Hynek, Jasmína

 Nela / Světový den mokřadů

Blažej 

 Jarmila / Světový den boje proti rakovině

  Dobromila           

únor

1926 založen divadelní spolek Jirásek

arkýřové secesní okno
na domě v Hrnčířské ulici



únor
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

6. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Vanda

 Veronika 

 Milada

 Apolena

Mojmír

 Božena / Světový den nemocných

  Slavěna

1957 demolice hradu Lipý odstřelením

1994 otevřena nová budova gymnázia na sídlišti Špičák

pohled na radniční
věž z Panské ulice



únor
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

7. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Věnceslav  /  Světový den rádia

 Valentýn

 Jiřina

 Ljuba

Miloslava

 Gizela

  Patrik

2011 otevření Centra textilního tisku v blízkosti hradu Lipý

 Svátek zamilovaných

1981 otevřena Nemocnice s poliklinikou v České Lípě

kostel svatého Kříže



únor
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

8. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Oldřich / Světový den sociální spravedlnosti 

 Lenka, Eleonora

  Petr 

 Svatopluk

Matěj, Matyáš

  Liliana

  Dorota

2011 otevření Archeologického muzea Šatlava

budova Archeologického muzea
Šatlava ve Vězeňské ulici 



únor
27.
28.

1.
2.
3.
4.
5.

9. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Alexandr

 Lumír

 Bedřich, Bedřiška / Den nulové diskriminace

 Anežka 

Kamil

Stela

  Kazimír    

březen
1921 první sčítání lidu, Česká Lípa 11204 obyvatel

1877 narozen lékař, pediatr, učitel, organizátor sociální pediatrické péče a českolipský rodák
Prof. Dr. Leopold Moll

vstupní neorenesanční
brána na hřbitov



březen
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

10. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Miroslav 

 Tomáš

  Gabriela / Mezinárodní den žen 

 Františka

Viktorie

  Anděla / Evropský den mozku

  Řehoř
 1627 vydána zakládací listina pro augustiniánský klášter založený Albrechtem z Valdštejna

českolipské hlavní nádraží



březen 
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

11. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Růžena

 Rút, Matylda

  Ida 

 Elena, Herbert

Vlastimil, Vlastimila

  Eduard

  Josef, Josefa

1928 vznik českolipské pobočky Klubu československých turistů

1967 zahájení provozu českolipského hudebního klubu Luxor na Střelnici

vstupní portál domu čp. 2
Regionální turistické informační
centrum na náměstí T. G. M.



březen 
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

12. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Světlana / Světový den štěstí

 Radek / Světový den Downova syndromu

Leona / Světový den vody 

 Ivona

Gabriel 

  Marián

  Emanuel  2:00 → 3:00 začátek letního času

1381 doložena nejstarší městská listina České Lípy spojená s přijetím tzv. žitavského práva

empírová kašna s delfíny
na náměstí T. G. M.



březen
27.
28.
29.
30.
31.

1.
2.

13. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Dita / Světový den divadla

 Soňa / Den učitelů

 Taťána

 Arnošt, Ernest

Kvido

Hugo / Mezinárodní den ptactva

  Erika / Světový den zvýšení povědomí o autismu

duben

1929 při stavbě zadního traktu nynější budovy České pošty mezi náměstím
T. G. M. a Vězeňskou ul. nalezeno 2885 pražských grošů,

většina z doby Václava IV. 

vila Hrdlička na Děčínské ulici



duben 14. týden

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Richard

 Ivana

Miroslava, Mirka

Vendula

Heřman, Hermína / Velký pátek  / Světový den zdraví

  Ema / Mezinárodní den Romů

Dušan / Neděle velikonoční

1875 začátek budování městského parku

hudební pavilon v městském parku



duben 
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

15. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Darja / Pondělí velikonoční 

 Izabela / Světový den Parkinsonovy choroby

Julius / Mezinárodní den kosmonautiky 

Aleš

Vincenc

  Anastázie

Irena Wilhelm Horn 
* 10. 4. 1809 Èeská Lípa – † 15. 10. 1891 Èeská Lípa 

1809 v České Lípě narozen Wilhelm Horn, malíř, daguerrotypista a fotograf  

1865 narozena malířka a českolipská rodačka Eugenie Hauptmannová-Sommerová  

1986 otevřena velkoprodejna potravin na sídlišti Špičák, toho času největší v Severočeském kraji  



duben 
17.
18.
19.

20.
21.
22.
23.

16. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Rudolf 

Valérie / Mezinárodní den památek a sídel

Rostislav

Marcela  

Alexandra 

Evženie / Mezinárodní den Země

Vojtěch, Vojtěška

1863 položení základního kamene nové synagogy  

1736 narozen malíř, portrétista a českolipský rodák Josef Hickel 

kinetická plastika Meteorologická družice
Karla Vratislava Nováka z let 1977-79



duben 
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

17. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Jiří / Mezinárodní den skautů a skautek

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

  Robert / Mezinárodní den tance

Blahoslav / Mezinárodní den jazzu

1948 koncert České filharmonie pod vedením Rafaela Kubelíka ve dvoraně
závodu Vagónka Tatra 

balkon budovy Union



květen 
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

18. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Svátek práce

Zikmund

 Alexej / Mezinárodní den svobody tisku

Květoslav / Mezinárodní den hasičů / Den Star Wars

Klaudie 

  Radoslav

Stanislav

1981 otevřen tzv. Bílý dům, dnes budova základní umělecké školy

2018 odhaleny v ulicích města první mosazné tabulky se jmény židovských obětí holocaustu

pomník v ulici U Synagogy připomínající
českolipskou židovskou čtvrť



květen 
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

19. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Zlatan, Zlatko / Den vítězství

Ctibor / Den Evropy

  Blažena

Svatava

Pankrác 

  Servác 

 Bonifác / Den matek 

1885 slavnostní otevření rozhledny Štěpánka na Špičáku

1892 otevření nové budovy Všeobecné veřejné nemocnice v ulici Pod Holým vrchem

1820 druhý celoměstský požár České Lípy

rozhledna Štěpánka na kopci Špičák



květen 
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.

20. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Žofie, Sofie / Mezinárodní den rodiny

Přemysl

  Aneta

Nataša / Mezinárodní den muzeí

Ivo

  Zbyšek

 Monika / Den památky obětí nemoci AIDS

1426 oblehli a posléze obsadili Českou Lípu husité

amfiteátr v klášterních zahradách
a věž baziliky Všech svatých



květen 
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

21. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Emil

Vladimír, Vladimíra

  Jana, Vanesa

Viola / Mezinárodní den ztracených dětí / Ručníkový den

Filip 

  Valdemar

 Vilém, Viliam / Světový den her 

2017 otevření vyhlídky Hůrka

kinetická plastika Prstenec
Karla Vratislava Nováka (1983)



květen 
29.
30.
31.

3.
4.

22. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Maxmilián, Maxim 

Ferdinand

  Kamila / Světový den bez tabáku

  Tamara, Kevin

 Dalibor

červen
1.
2.

Laura / Mezinárodní den dětí

  Jarmil 

1327 listina Jana Lucemburského poprvé zmiňuje Hynka Berku z Dubé jako pána na Lipém

2020 odhalení sochy zakladatele městského parku Eduarda Ste�ena (1839-1893)

Eduard
Steffen
* 8. 3. 1839 Vrchlabí

† 5. 3. 1893 Èeská Lípa 



červen 
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

23. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Dobroslav / Světový den životního prostředí

Norbert 

  Iveta, Slavoj

Medard / Světový den oceánů

Stanislava 

  Gita, Margita

 Bruno 

z 5. na 6. 6. 1755 byla ukradena monstrance s Nejsvětější svátostí z farního kostela svatého
Petra a Pavla (stával do roku 1820 na dnešním Škroupově náměstí)

1984 otevřen první poválečný obchodní dům v ČL Uran (dnes OD Banco)

vrcholová plastika
Nejsvětější trojice morového

sloupu na náměstí T. G. M.



červen 
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

24. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Antonie

Antonín

  Roland / Světový den dárců krve

Vít

Zbyněk 

  Adolf 

 Milan / Den otců

Městské slavnosti

Městské slavnosti

Městské slavnosti

1945 odsun českolipských německých obyvatel

průčelí baziliky
Všech svatých



červen 
19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.

25. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Leoš, Leo

Květa / Světový den uprchlíků

  Alois, Aloisie / Světový den hudby

Pavla

Zdeňka / Mezinárodní den vdov

  Jan

 Ivan 

1995 odhalen pomník JUDr. Milady Horákové (1901-1950) 

1999 odhalen pomník a založen park generála Heliodora Píky (1897-1947)

renesanční Červený dům z roku 1583



červen 
26.
27.
28.

1.

26. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 SOBOTA

 NEDĚLE

Adriana, Adrian

Ladislav, Ladislava

  Lubomír

  Jaroslava 

  Patricie 

červenec

29.
30.

 ČTVRTEK

 PÁTEK

2.

  Petr a Pavel

  Šárka

1931 položení základního kamene ZŠ Dr. M. Tyrše

barokní socha archanděla
Michaela v klášterních zahradách



červenec 
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

27. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Radomír

Prokop

  Cyril a Metoděj / Den slovanských věrozvěstů

Spytihněv / Den upálení mistra Jana Husa (1415)

Bohuslava

  Nora

 Drahoslava, Drahuše
1927 povýšení klášterního kostela Všech svatých na baziliku minor

1885 první pohřeb na novém městském hřbitově nad kostelem svatého Kříže

socha žehnajícího Krista
z pomníku Josefa Richtera

od sochaře Josefa Maxe
v předsíni kostela

svatého Kříže



1942 odstranění Alžbětina mostu přes Ploučnici u kostela svaté Maří Magdaleny

červenec 
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

28. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Amálie, Libuše

Olga, Helga

  Bořek

Markéta

Karolína

  Jindřich

 Luboš
východní vstup a branská věž hradu Lipý



červenec 
17.
18.
19.

20.
21.
22.
23.

29. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Martina

Drahomír, Drahomíra

  Čeněk

Ilja, Eliáš

Vítězslav, Vítězslava

  Magdaléna, Magda

Libor, Larisa

1844 demonstrace tiskařů proti strojům před domem Adalberta Kirchberga
(Moskevská 82)

průčelí kostela
Narození Panny Marie



červenec 
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

30. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Kristýna

Jakub

  Anna, Anita

Věroslav

Viktor, Alina

  Marta

 Bořivoj spoutaní Turci na portálu
domu č. p. 132 na náměstí T. G. M.

1897 jedna z největších povodní ještě před regulací Ploučnice v roce 



červenec 
31.

1.
2.

5.

31. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 SOBOTA

 NEDĚLE

Ignác

Oskar 

  Gustav

  Kristián

  Oldřiška / Mezinárodní den boje lékařů za mír

srpen

3.
4.

 ČTVRTEK

 PÁTEK

6.

  Miluše 

  Dominik, Dominika

Hugo Salus
* 3. 8. 1866 Èeská Lípa – † 4. 2. 1929 Praha

1866 se v České Lípě narodil lékař, básník a dramatik Hugo Salus 



srpen
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

32. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Lada

Soběslav

  Vavřinec

Zuzana

  Klára

 Alena / Den leváků

   Roman

1945 zahájen stálý provoz zestátněného kina Olympia přejmenovaného
na biograf Alfa

panelové domy
na sídlišti Špičák



14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Alan

Hana

  Petra

Helena, Jelena

  Ludvík

 Bernard 

   Jáchym

srpen 33. týden
1409 první zmínka o ulici
Zádušní, dnes Paní Zdislavy

fontána v Richterově dvoře



srpen
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

34. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Johana, Jovana

Bohuslav

  Bartoloměj 

Radim

  Luděk, Luďka

 Otakar

   Sandra / Evropský den památky obětí stalinismu a nacismu

1968 vojenská okupace a sovětské tanky a obrněné vozy na Mírovém náměstí
(dnes náměstí T. G. M.) a v dalších ulicích centra města 

detail průčelí radnice
s městským znakem



srpen
28.
29.
30.

2.

35. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 SOBOTA

 NEDĚLE

Augustýn

Evelína

  Vladěna

  Adéla

  Bronislav, Bronislava

září
31.

1.

 ČTVRTEK

 PÁTEK

3.

  Pavlína  

  Linda, Samuel

 1866 narozen německý básník Hermann Löns, od roku 1932 má pomník v městském parku
1983 otevření ZŠ Školní - Sever

 1971 otevřena ZŠ Slovanka, 1977 otevřena ZŠ a MŠ Jižní, 1988 otevřena ZŠ Špičák

 1992 rozhodnuto zastupitelstvem města o postupné rekonstrukci hradu Lipý

 1743 narozen Josef Got�ried Mikan (†1814) profesor a zakladatel botanické zahrady lékařské
fakulty pražské univerzity; 1990 otevřena ZŠ Lada

schody na Škroupovo náměstí



září
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

36. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Jindřiška, Rozálie

Boris / Mezinárodní den charity

  Regína

Mariana

  Daniela

 Irma

   Boleslav

 1976 slavnostní položení základního kamene nové budovy nemocnice

nemocnice s poliklinikou



září
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

37. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Denisa, Denis

Marie, Mia

  Radka / Evropský den židovské kultury 

Jolana / Mezinárodní den demokracie

  Ludmila, Lola

Naděžda, Naďa

   Lubor

 2000 zahajovací koncert 1. ročníku Festivalu duchovní hudby (od roku 2007
MHF Lípa Musica)

 1895 otevření dívčí měšťanské a obecné školy, dnes budova střední průmyslové
školy, 1. ředitel Franz Mohaupt

panelové domy na sídlišti Lada



září
18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.

38. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Kryštof

Zita  

   Matouš

Darina

  Berta

Jaromír, Jaromíra

   Oleg

 1901 otevřena ZŠ Pátova

 1897 znovuvysvěcení kostela svatého Kříže po rekonstrukci arch. J. Mockerem

1873 počátek pobytu Jakuba Arbesa v českolipském vězení pohled přes střechy
domů v ulici Jindřicha z Lipé

na panelový dům v Mikovcově ulici



září
25.
26.
27.
28.
29.
30.

1.

39. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Zlata

Andrea

Václav, Václava / Den české státnosti

Michal, Michael / Světový den srdce

  Jeroným

Igor / Mezinárodní den seniorů

   Jonáš / Světový den cestovního ruchu

 City Cross Run & Walk, běžecký závod Českou Lípou

Heinrich
Wedrich 
* 26. 9. 1835 Èeská Lípa
† 7. 11. 1904 Èeská Lípa

 1835 se v České Lípě narodil Heinrich Wedrich, podnikatel, textilní továrník,
sběratel a mecenáš

říjen



říjen
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

40. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Olívie, Oliver / Světový den architektury 

Bohumil

   Eliška  

Hanuš

  Justýna

Věra

   František / Mezinárodní den zvířat

 1787 první celoměstský požár České Lípy

secesní detail domu v Sadové ulici



říjen
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

41. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Štefan, Sára

Marina

   Marcel

Renáta

Agáta  

Tereza

   Andrej

           

 1891 zemřel českolipský fotograf Wilhelm Horn detail hlavního oltáře
se sochou sv. Mikuláše

Tolentinského v bazilice Všech svatých



říjen
16.
17.
18.
19.

20.
21.
22.

42. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Havel, Galina

Hedvika, Heda

   Michaela

Vendelín / Den stromů

  Brigita 

 Sabina

   Lukáš

1916 v České Lípě zemřel skladatel, varhaník a učitel Franz Mohaupt

Franz Mohaupt
* 29. 8. 1854 Frýdlant – † 21. 10. 1916 Èeská Lípa



říjen
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

43. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Teodor

Nina

   Erik

Šarlota, Zoe 

  Alfréd / Den vzniku samostatného československého státu (1918) 

Silvie / 3:00 → 2:00 konec letního času

   Beáta

1932 otevření ZŠ Dr. Miroslava Tyrše

střecha Sportareálu u řeky Ploučnice



říjen
30.
31.

1.
2.
3.
4.
5.

44. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Tadeáš

Štěpánka / Den UNICEF

   Tobiáš / Památka zesnulých

Hubert

  Karel, Karla

Miriam, Emerich

   Felix / Mezinárodní den veganství

listopad

1918 prohlášena v České Lípě vojáky 18. pěšího pluku Československá republika

portál domu U Tří ryb v Klášterní ulici



listopad
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

45. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Liběna

Saskie, Andělín

   Bohdan

Evžen / Světový den vědy pro mír a rozvoj

  Martin / Mezinárodní den válečných veteránů

Benedikt

   Bohumír, Bohumíra

z 9. na 10. 11. 1938 byla při tzv. Křišťálové noci zničena českolipská synagoga

věž kostela svaté Maří Magdaleny



listopad
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

46. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Tibor / Mezinárodní den nevidomých

Sáva / Světový den diabetiků / Den bez aut

   Otmar / Mezinárodní nekuřácký den

Mahulena / Mezinárodní den studentstva / Den boje za svobodu a demokracii

  Romana

Alžběta

   Leopold

1986 položen v České Lípě základní kámen obchodního domu Prior (dnes Andy)

1867 příjezd prvního vlaku do České Lípy po trati z Bakova nad Jizerou

obchodní dům Andy v Erbenově ulici



listopad
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

47. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Nikola, Nikol

Albert / Světový den rybářství

   Klement

 Emílie

  Kateřina

Artur

   Cecílie 

1924 narozen malíř Rudolf Novotný, městu Česká Lípa zasvětil téměř celé své dílo

mauzoleum rodiny Franze Schmeykala, dnes mauzoleum Rudoarmějců



listopad
27.
28.
29.
30.

1.
2.
3.

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Xenie, Oxana

René

   Ondřej

 Iva / Světový den boje proti AIDS

  Blanka

Svatoslav / Mezinárodní den lidí s postižením

   Zina

prosinec

1990 otevřen obchodní dům Prior (dnes OD Andy)

48. týden

svatý Antonín Paduánský v Moskevské ulici



prosinec
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

49. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Barbora, Barbara

Jitka 

   Ambrož, Benjamín

 Květoslava

  Vratislav, Vratislava

Julie / Den lidských práv

   Mikuláš, Nikolas
1990 zvolen první porevoluční starosta pan Zdeněk Pokorný, v úřadu do 30. 6. 1997

oltář svaté Anny
v bazilice Všech svatých



prosinec
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

50. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Dana, Danuše

Simona 

   Lýdie

 Radan, Radana

  Albína

Daniel

   Lucie

1948 definitivně zastaven provoz českolipského pivovaru

"Kdo českolipské pivo pije,
dobře spí a sto let žije"



prosinec
18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.

51. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Miloslav

Ester 

   Natálie

 Šimon

  Vlasta

Adam a Eva / Štědrý den

   Dagmar

roh náměstí T. G. Masaryka 
s pohledem na prampouch v Panské ulici



prosinec
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

52. týden

 PONDĚLÍ

 STŘEDA

 ÚTERÝ

 PÁTEK

 ČTVRTEK

 SOBOTA

 NEDĚLE

Boží hod vánoční / 1. svátek vánoční

Štěpán / 2. svátek vánoční

   Bohumila 

 Judita

  David

Silvestr

   Žaneta, Melánie

1990 zahájen provoz v Kulturním domě Crystal v České Lípě 

sídlišté Špičák, Centrál 


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15
	Stránky 16
	Stránky 17
	Stránky 18
	Stránky 19
	Stránky 20
	Stránky 21
	Stránky 22
	Stránky 23
	Stránky 24
	Stránky 25
	Stránky 26
	Stránky 27
	Stránky 28
	Stránky 29
	Stránky 30
	Stránky 31
	Stránky 32
	Stránky 33
	Stránky 34
	Stránky 35
	Stránky 36
	Stránky 37
	Stránky 38
	Stránky 39
	Stránky 40
	Stránky 41
	Stránky 42
	Stránky 43
	Stránky 44
	Stránky 45
	Stránky 46
	Stránky 47
	Stránky 48
	Stránky 49
	Stránky 50
	Stránky 51
	Stránky 52
	Stránky 53
	Stránky 54

